

# Kollektivavtalad tjänstegrupplivförsäkring

Svenskt Näringsliv (SvN) och PTK

Det är viktigt att du läser och sparar den här informationen

## För- och efterköpsinformation

Gäller från 2025-01-01, villkor TGL 640:10

Detta är endast en översiktlig information som du har rätt att få innan och efter att du tecknat försäkringen och det är viktigt att du läser igenom den. Kontakta vår kundservice på 08-588 427 00 eller [info.halsa@lansforsakringar.se](mailto:info.halsa@lansforsakringar.se) om du har frågor om denna försäkringsprodukt. Det fullständiga försäkringsvillkoret Kollektivavtalad tjänstegrupplivförsäkring Svenskt Näringsliv och PTK hittar du på vår webbplats [lansforsakringar.se/halsa](https://lansforsakringar.se/halsa). Vi kan också skicka det till dig.

När du tecknat försäkringen är det också viktigt att du noga läser igenom ditt försäkringsbesked och kontrollerar att allt stämmer, till exempel försäkringsbeloppets storlek och under vilken tid försäkringen gäller.

### Vem som kan försäkras

För att få teckna försäkringen har vi olika krav:

- Du är anställd tjänsteman som har kollektivavtal med Svenskt Näringsliv och PTK.
- Du arbetar minst 8 timmar per helgfri vecka i ett företag
- Du är 18 men inte 64 år.
- Du är folkbokförd och stadigvarande bosatt i Sverige, eller har din huvudsakliga sysselsättning i Sverige men är bosatt i annat nordiskt land.
- Du uppfyller våra krav på hälsa/hälsoprövning.

### Krav på din hälsa - Hälsoprövning

Du ska vara fullt arbetsför enligt aktuellt gällande Villkor Kollektivavtalad tjänstegrupplivförsäkring Svenskt Näringsliv och PTK. Bedömningen av din arbetsförmåga görs av Collectum.

### Anmäl till oss

Om det inträffat något ring 08-588 424 12 eller mejla [skada.grupp@lansforsakringar.se](mailto:skada.grupp@lansforsakringar.se).

För att vi ska kunna reglera din skada så snabbt som möjligt är det viktigt att vi får in all information som behövs.

### Begränsningar i försäkringen

- Om du har flera arbetsgivare samtidigt kan du omfattas av flera TGL-försäkringar. Dina efterlevande kan bara få ersättning från en TGL-försäkring.
- Försäkringen gäller inte vid krig, krigsliknande förhållanden, politiska oroligheter eller terrorhandling.

Fullständig beskrivning av begränsningarna finns i försäkringsvillkoret.

## Om du avlider

**Tjänstegrupplivförsäkringen** ger ersättning i form av ett engångsbelopp till förmånstagare om du avlider.

Försäkringsbeloppet (grundbeloppet) är 6 prisbasbelopp och minskar med ett halvt prisbasbelopp per år från och med det år du fyller 55 år. Om du har barn under 17 år, betalas alltid det högsta beloppet ut, även om du fyllt 55 år.

Hela försäkringsbeloppet betalas ut till förmånstagare om du hade en ordinarie arbetstid på minst 16 timmar per helgfri vecka. Halvt försäkringsbelopp betalas ut till förmånstagare om du hade en ordinarie arbetstid på minst 8, men mindre än 16 timmar per helgfri vecka.

Förmånstagare är följande personer i den här ordningen:

- 1) make/maka/registrerad partner
- 2) barn (barnbarn)
- 3) föräldrar eller, om någon av dem är avliden, den efterlevande föräldern.

Sambo ingår inte i det generella förmånstagarförordnandet. För att TGLs grundbelopp ska tillfalla sambo måste du skriva ett särskilt förordnande.

Om du önskar att någon annan ska vara förmånstagare kan du hämta ett [Särskilt förmånstagarförordnande - Collectum](#).

Om det inte finns någon förmånstagare enligt punkterna 1-3 ovan betalas ett halvt prisbasbelopp ut till dödsbodelägarna för begravningskostnader.



**Barntillägg** utbetalas till dina arvsberättigade barn under 20 år om du avlider. Vi utbetalar upp till två prisbasbelopp till barnet. Barntillägget ingår i försäkringen och kan inte väljas bort.

| Barnets ålder vid försäkrads dödsfall | Antal prisbasbelopp |
|---------------------------------------|---------------------|
| Inte fyllt 17 år                      | 2,0                 |
| Fyllt 17 men inte 19 år               | 1,5                 |
| Fyllt 19 men inte 20 år               | 1,0                 |

### Makeförsäkring

Om din make eller sambo avlider och ni har gemensamma barn, som vid dödsfallet inte har fyllt 17 år samt din avlidne make saknar TGL utbetalas:

- 0,5 prisbasbelopp till dig
- 1,0 prisbasbelopp för varje barn under 17 år

Om du arbetar mellan 8 och 16 timmar i genomsnitt per vecka betalas halva beloppen ut.

### Premiebefrielse vid nedsatt arbetsförmåga

Om du får nedsatt arbetsförmåga med minst 25 procent mer än tre månader kan din arbetsgivare bli premiebefriad. Det innebär att vi betalar premien istället för din arbetsgivare. Läs mer i om detta i försäkringsvillkoret. Anmälan gör till oss.

## Allmän information om försäkringen

Försäkringen är en kapitalförsäkring enligt inkomstskattelagen, vilket bland annat innebär att ersättningen från försäkringarna är skattefria.

Försäkringsavtalet är ett avtal mellan oss och företaget. Gruppen består av gruppmedlemmar. Gruppmedlem är den person som är anställd på företaget. Gruppmedlem är den som är försäkrad och som försäkringen gäller för.

Att det finns ett gällande gruppavtal är en förutsättning för att din försäkring ska gälla.

Gruppavtalet tillsammans med ansökan anger vilka försäkringar som vi erbjuder.

Ett gruppavtal om obligatorisk försäkring ingås mellan oss och företrädaren för gruppen.

Försäkringsvillkoret har vi rätt att ändra när vi förnyar din försäkring. Om vi ändrar villkoren börjar vi använda det ändrade försäkringsvillkoret först vid närmast följande förfallodag.

Vi har även rätt att ändra villkoren under försäkringstiden om förutsättningarna för avtalet förändras på grund av ändrad lagstiftning.

I ett avtal med obligatorisk anslutning betalar din arbetsgivare eller organisationen försäkringen.

Om ett försäkringsfall inträffar regleras detta enligt de villkor som gäller när försäkringsfallet inträffar.

Svensk lag tillämpas på avtalet och all kommunikation sker på svenska.

### När försäkringen börjar gälla - avtalstid

Obligatorisk (företagsbetald) försäkring börjar gälla från och med dagen efter att gruppavtalet ingåtts. Förutsättningen är dock att försäkringen kan beviljas samt att det inte av gruppavtalet eller på annat sätt framgår, att försäkringen ska börja gälla senare. För dig som inträder i gruppen senare, börjar försäkringen gälla tidigast dagen efter att du inträder i gruppen.

### Hur länge försäkringen gäller - avtalstid

Försäkringen gäller längst till du fyller 65 år. Om du fortsätter att arbeta hos samma arbetsgivare som innan 65-årsdagen, fortsätter försäkringen att gälla månaden innan du blir 70 år.

Försäkringen upphör att gälla om du arbetar mindre än 8 timmar per vecka, slutar din anställning, uppnår pensionsåldern eller om försäkringen sägs upp.

### Hur priset beräknas samt när priset ändras

Priset kan förändras vid varje huvudförfallodag bland annat på grund av förändrat prisbasbelopp, villkorsändring samt i förekommande fall din ålder.

### När försäkringen förnyas

Avtalstiden löper ett år i taget, men det första försäkringsåret kan avse en kortare period. Avtalet förnyas därefter ett år i taget.

### När försäkringen kan sägas upp

Vi eller arbetsgivaren kan inte säga upp avtalet, så länge arbetsgivaren är bunden av kollektivavtal för någon kategori av anställda, som medför att dessa anställda omfattas av den ovan angivna garantin.

Är arbetsgivaren inte bunden av kollektivavtal har vi rätt att säga upp avtalet om arbetsgivaren inte har betalat premien i rätt tid eller på annat sätt bryter mot villkoren för försäkringen.

### Hit vänder du dig med frågor

Du kan även vända dig till Konsumenternas försäkringsbyrå, [www.konsumenternas.se](http://www.konsumenternas.se), 0200-22 58 00. Även den kommunala konsumentvägledaren kan ge råd och information. Rådgivningen är kostnadsfri för dig.

### Upplyningsplikt och oriktiga uppgifter

Som försäkringstagare och försäkrad har du upplysningsplikt och är skyldig att lämna riktiga och fullständiga svar på Länsförsäkrings frågor.

Om du har lämnat oriktiga eller ofullständiga uppgifter kan detta medföra att försäkringen inte gäller.

### Om vi inte kommer överens

Om du inte är nöjd med ett beslut eller hanteringen av ditt ärende är vi naturligtvis beredda att ompröva det. Kontakta i första hand den person du haft kontakt med eller vår klagomålsansvariga.

Om du ändå är missnöjd kan du vända dig till Personförsäkringsnämnden med medicinska tvistefrågor, [www.forsakringsnamnder.se](http://www.forsakringsnamnder.se), 08-522 787 20. Gäller tvisten andra frågor kan du vända dig till Allmänna reklamationsnämnden, [www.arn.se](http://www.arn.se), 08-508 860 00.

Du kan även vända dig till domstol för att få ditt ärende prövat. Dina ombudskostnader kan oftast ersättas om du har en rättsskyddsförsäkring. Du betalar då enbart självrisken.

Frågor som gäller tolkning av kollektivavtalet om TGL eller försäkringsvillkoren för TGL kan hänskjutas till TGL-nämnden. Nämnden företräder Svenskt Näringsliv och PTK.

### Behandling av personuppgifter

Du hittar information om hur vi på Länsförsäkringar behandlar personuppgifter och dina rättigheter i samband med det på vår webbplats [lansforsakringar.se/personuppgifter](http://lansforsakringar.se/personuppgifter).

## Efterskydd

Efterskydd gäller

- om du avlider inom tre kalendermånader efter det att den tidigare anställningen upphört, och inte genom en ny anställning omfattas av en ny tjänstegrupplivförsäkring med liknande förmåner. Du får inte ha fyllt 66 år eller lämnat sin anställning i pensioneringssyfte.
- om försäkringsavtalet upphört på grund av att det är uppsagt.
- om du får nedsatt arbetsförmåga under ovan nämnda tremånadersperioden och arbetsoförmågan vara så länge att du har rätt till premiebefrielse, fortsätter försäkringsskyddet för TGL att gälla så länge rätten till premiebefrielse består.
- om du är arbetslös och söker arbete, dock längst 24 månader. Du ska vara anmäld som arbetssökande hos Arbetsförmedlingen
- om du börjar en ny anställning hos en arbetsgivare som inte tecknat TGL, dock längst 24 månader.
- om du är tjänstledig enligt lagen om rätt till ledighet för utbildning, om du får studiemedel eller studiestöd.

Efterskydd gäller **inte**

- Startar du eget företag utan TGL gäller dock inte efterskydd.
- Om du bosätter dig utomlands.  
Fullständig beskrivning finns i försäkringsvillkoret

## Fortsatt försäkring

När du inte längre kan vara kvar i gruppavtalet kan du ha rätt att ansöka om försäkring utan hälsoprövning. Detta gäller under förutsättning att du varit försäkrad i minst sex månader.

För att få ett oavbrutet försäkringsskydd ska du ansöka om

Fortsättningsförsäkring inom efterskyddstiden enligt ovan.

Fortsättningsförsäkringen gäller till du fyller 67 år.

För fortsättningsförsäkringen gäller särskilt villkor.

## Information om vår försäkringsdistribution

Länsförsäkringar tillhandahåller för denna produkt inte sådan rådgivning som avses i lagen om försäkringsdistribution.

Våra anställda som säljer försäkring får en fast lön. I vissa fall får de även rörlig provision som främst grundar sig på kvalitet och endast till mindre del på kvantitet. Är försäkringen tecknad online via vår webbplats betalas ingen ersättning eller provision till våra anställda för försäljningen.

Om du tecknar våra försäkringar genom en mäklare eller annan försäkringsförmedlare, är de skyldiga att informera dig om sin försäkringsdistribution. Det är i så fall uppgifterna i deras information som gäller för dig.

## Försäkringsgivare

Försäkringsgivare är Länsförsäkringar Grupplivförsäkrings-aktiebolag (publ), 516401-6692. Styrelsens säte är Stockholm.

Vi står under Finansinspektionens tillsyn.

## Kontakta Länsförsäkringar eller din försäkringsförmedlare

Länsförsäkringar Bergslagen 021-19 01 00 | Länsförsäkringar Blekinge 0454-30 23 00 | Dalarnas Försäkringsbolag 023-930 00 | Länsförsäkringar Gotland 0498-28 18 50 | Länsförsäkringar Gävleborg 026-14 75 00 | Länsförsäkringar Göinge-Kristianstad 044-19 62 00 | Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän 031-63 80 00 | Länsförsäkringar Halland 035-15 10 00 | Länsförsäkringar Jämtland 063-19 33 00 | Länsförsäkringar Jönköping 036-19 90 00 | Länsförsäkringar Kalmar län 020-66 11 00 | Länsförsäkring Kronoberg 0470-72 00 00 | LF Norrbotten 0920-24 25 00 | Länsförsäkringar Skaraborg 0500-77 70 00 | Länsförsäkringar Skåne 042-633 80 00 | Länsförsäkringar Stockholm 08-562 830 00 | Länsförsäkringar Södermanland 0155-48 40 00 | Länsförsäkringar Uppsala 018-68 55 00 | Länsförsäkringar Värmland 054-775 15 00 | Länsförsäkringar Västerbotten 090-10 90 00 | Länsförsäkringar Västernorrland 0611-36 53 00 | Länsförsäkringar Älvsborg 0521-27 30 00 | Länsförsäkringar Östgöta 013-29 00 00



[lansforsakringar.se](https://lansforsakringar.se)